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LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT 
 
Liikmelisus 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu liikmeteks olid 2008. aastal maakonna kõik 15 kohaliku omavalitsuse üksust.  
 
LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT KUI KOOSTÖÖORGANISATSIOON 
 
LÄÄNE-VIRUMAA OMAVALITSUSÜKSUSTE KOOSTÖÖ JA ÜHISTEGEVUS 
 
Sihid: liikmeid puudutavate majandus-, haridus- ja kultuurisidemete loomine ja arendamine, kohaliku omavalitsuse 
ametnike koolitamise korraldamine, informatsiooni edastamine liikmetele ja liikmete nõustamine ja maakondlike 
ühisürituste korraldamise koordineerimine 
 
Lääne-Viru veemajandusprojekti realiseerimise ettevalmistamine 
 
Aastaid ette valmistatud Lääne-Viru veemajandusprojektist eraldatud üle 2000 ie reostuskoormusega asulate 
veemajandusprojektid esitati Ühtekuuluvusfondile rahastamiseks augustis 2008.  
 
Projekti nõukogu kogunes 9. oktoobril, mil arutati väiksemate asulate veemajandusobjektide rahastamise võimalusi 
Ühtekuuluvusfondi veeprogrammi II voorust. Koosolekul esines ettekandega Keskkonnaministeeriumi spetsialist Kristo 
Kärmas. Teiseks aruteluteemaks oli Rakvere reoveepuhasti mudatöötluse rahastamine samast rahastust. Koosolekul 
otsustati, et reaalne on saada rahastust vaid Rakke ja Vinni ning Pajusti objektidel. Väiksemate asulate jaoks tuleb 
omavalitsustel raha küsida KIKi siseriiklikest meetmetest või kasutada oma vahendeid. 
 
MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskus tegevuse toetamine 
 
Maakondliku jäätmealase ühistegevuse korraldamine oli VIROLi päevakorras aktuaalse teemana aastat läbivalt. 
 
I kvartalis tegeles VIROL juhatus MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskuse kasuks hoonestusõiguse seadmise 
ettevalmistamisega sorteerimiskeskuse rajamiseks ostetud kinnistule. 7. veebruaril otsustas VIROL üldkoosolek seada 
hoonestusõiguse Vinni vallas Piira külas asuvatele Kõrtsi ja Jäätmekeskuse tee kinnistutele MTÜ Lääne-Viru 
Jäätmekeskuse kasuks 99 aastaks. Kavandatud hooned ja rajatised peavad olema valmis ehitatud 31. juuliks 2010. 
Sama otsusega võõrandati MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskuse kasuks ka varem koostatud projektdokumentatsioon. Otsus 
tehti usus, et I poolaastal avaneb võimalus taotleda raha vajalike ehitiste ja rajatiste ehitamiseks Ühtekuuluvusfondist. 
Vaatamata Keskkonnaministeeriumi erineva tasandi ametnike ning ministri mitmekordsetele kinnitustele ei suudetud 
meedet avada ega ka vastava määruse eelnõud aasta lõpuks avalikustada. Samuti ei eraldanud rahalist toetuste 
Keskkonnainvesteeringute Keskus viidates peatselt avanevale Ühtekuuluvusfondi meetmele. 
 
Hoonestusõiguse leping sõlmiti 21. veebruaril 2008. Vastava dokumentatsiooni ettevalmistamise ja lepingu sõlmimisega 
seotud kulud kandis VIROL eelarve reservfondist. 
 
VIROL juhatus hoidis järjepidevalt silma peal jäätmekeskusega seotud teemadel ning jäätmekeskuse tegevjuht käis 
korduvalt VIROL juhatuse koosolekul tegevusi kooskõlastamas. 8.-11. aprillini viibisid mõlema organisatsiooni juhatuse 
esimees Toomas Väinaste koos VIROL tegevdirektori Jaan Lõõniku ja MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskuse tegevdirektori 
Margus Maasikuga õppevisiidil Rootsis Linköpingis, kus tutvuti jäätmete põletamise tehnoloogia ka jäätmete kogumise 
praktilise korraldusega, samuti biogaasi tootmise tehnoloogiatega. Õppevisiidi tulemusel korrigeeriti jäätmekeskuse 
arendamise plaane ning võeti perspektiivne suund olmejäätmete kogumiseks ja töötlemiseks nende põletamise 
eesmärgil. 
 
6. oktoobril esinesid VIROL juhatuse koosolekul OÜ Ecocleaneri juhid Tommy Biene ja Indrek Paal, kes tutvustasid 
kavandatavat olmejäätmete mehhaanilis-bioloogilise töötlemise (MBT) jaama tehnoloogilisi lahendusi. Esitluse järgselt 
korraldati omavalitsusjuhtide ühisväljasõit Ecocleaneri Sillamäe terminali. MBT teema oli VIROL juhatuses arutluse all ka 
16. detsembril. 
 
Ühiste teenuste arendamine liidu liikmetele 
 
Vastavalt 2007.a jaanuaris Vajangul toimunud arutelule valmistas VIROL Lääne-Virumaa Arenduskeskuse kaasabil ette 
rahastamistaotluse maakonna omavalitsuste ühisametnike värbamiseks. Projekt koostati 11 omavalitsuse partnerluses 
ning taotleti toetust arhitekti, õigusnõuniku ja sisekontrolöri töökoha sisseseadmiseks ja ametnike palkamiseks. 
Norra/EMP regionaalarengu toetusskeemist eraldati projekti realiseerimiseks 30. oktoobril 2008 toetust 2,6 miljonit 
krooni, millele lisandub omavalitsuste omapanusena 0,7 miljonit krooni. Projekt võimaldab ametnikke töötasustamist 
toetada kuni 2010. aasta lõpuni. 
 
Omavalitsuste hallatavate asutuste tuleohutuse suurendamine 
 
Omavalitsuste ühistegevuse korraldamine tuleohutuseks vajalike seadmete hankimiseks oli VIROL juhatuse päevakorras 
3. märtsil. Tutvuti kolmes omavalitsuses 2007.a läbiviidud tuleohutusalase auditi põhijäreldustega. Automaatsete 
tulekahjusignalisatsioonide ühisest hankest loobuti omavalitsuste väga erineva olukorra ning hanke korraldamise liigse 
keerukuse tõttu. 
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Omavalitsuste elektroonilise dokumendihalduse edendamine 
 
Aasta alguses oli VIROLi üldkoosolekul arutluse all eelneval aastal algatatud ettepanek „Postipoisi” programmi 
uuendamiseks, nii et see võimaldaks ka digitaalset asjaajamist. Osteti juurde 10 uut „Postipoisi” litsentsi 4 omavalitsusele 
nende allasutuste liitmiseks. 
 
Segadust tekitasid Riigi Infosüsteemide Arenduskeskusest tulnud vastakad signaalid. Kui aasta alguses lubati leida 
riigieelarvelisi vahendeid Lääne-Virumaa omavalitsuste „Postipoiste” uuendamise kompenseerimiseks, siis kevadeks oli 
hange korraldatud, kuid eelnimetatud lubadust ei mäletatud. Nii naasis VIROL üldkoosolek veebruaris tagasi lükatud 
Microlingi pakkumuse juurde uuesti 8. mai koosolekul ning otsustas programmid uuendada. Vajalikud tööd tehti 
novembriks ning omavalitsustele on tagatud seadusega nõutaval tasemel võimalused digitaalseks dokumendivahetuseks 
ja allkirjastamiseks. Korraldati ka koolitus programmi administraatoritele ja infopäev kasutajatele. 
 
Maakondlike haridusküsimuste lahendamisele kaasaaitamine 
 
Maakonna üldhariduskoolide jätkusuutlikkuse analüüsimisega tegeles VIROLi hariduskomisjon. Koostöös 
maavalitsusega valmis mahukas andmestik, mis peegeldab koolide õpilaste ja pedagoogide hetkeseisu ja prognoose, 
õppekava täitmise kvaliteeti, hinnanguid hoonete ohutusnõuetele vastavusele jms. Pikemalt oli teema komisjonis 
arutlusel 26. augustil, mil osales koosolekul ka haridus- ja teadusministeeriumi esindaja Arne Piirimägi. Lõpliku 
dokumendini aasta lõpuks siiski ei jõutud. 
 
18. märtsil toimunud maakondlike omavalitsusliitude üleriigilisel nõupidamisel tutvustasid Haridus- ja teadusministeeriumi 
spetsialistid ideed rajada igasse maakonda nõustamis- ja õpiabikeskused. Keskuste rajamist ja ülalpidamist rahastab 
suures osas Euroopa Sotsiaalfond. Lääne-Virumaal võttis initsiatiivi enda kätte VIROLi hariduskomisjon, kes korraldas 
mitmeid arutelusid erinevate osapooltega. Nõustamiskeskuse kavandamist arutati lisaks komisjoni koosolekutele ka 
Lääne-Virumaa hariduse päeval, mitmeid konsultatsioone peeti Tartu Õppenõustamiskeskusega, kus on juba 10-aastane 
töökogemus. 
 
Augustis koostas komisjon tegevuskava Lääne-Viru maakondliku õppenõustamiskeskuse asutamiseks. Selle alusel 
otsustas VIROL üldkoosolek võtta ajutiselt tööle keskuse koordinaatori ülesandega välja töötada nõustamiskeskuse 
tegevuse kontseptsioon. Tiina Hallingu koostatud kontseptsiooni kiitis VIROL üldkoosolek heaks 4. detsembril. Aasta 
lõpus valmistati ette dokumendid konkursside ettevalmistamiseks kavandatud ametikohtade täitmise eesmärgil. 
 
Eriotstarbelise kommertsliiniveo korraldamine 
 
VIROL jätkas Tartu Hiie ja Maarja Koolis õppivatele erivajadustega õpilastele eriotstarbelise kommertsliiniveo 
korraldamist kooli ja koju sõiduks. Teisel poolaastal hakkasid bussi kasutama ka Porkuni koolis õppivad Tartu ja Rakke 
lapsed. 
 
Kultuuriürituste korraldamine 
 
„Aasta Tegu 2007” vastuvõtu korraldas VIROL koos „Virumaa Teatajaga” 23. jaanuaril Tamsalu vallas Laululinnu 
külalistemajas. Kokku oli üles seatud 6 isikteo ja 10 organisatsiooni teo nominenti. Isikutegudest valiti aasta teoks Maie 
Männiku, Elvi Kullamägi ja Kersti Aasmetsa koostatud kogumik „Kaks sajandit Vaeküla kooli” ja organisatsioonide teoks 
naiste varjupaiga asutamine Tapal. Asutuse/organisatsiooni tegu valis üle 1600 ja isikutegu üle 1400 hääletaja. 
Hääletamist aitasid läbi viia maakonna rahvaraamatukogud.  
 
VIROL kultuurispetsialist korraldas 22. aprillil Rakvere rahvamajas ETV konkursi “Laulukarussell 2008” maakonna 
lõppvoorus, kus osales 52 noort lauljat neljas vanuseastmes.  
 
VIROLi esindaja oli ka Helsingi Tuglase Seltsi korraldatavat 2009. aasta Mardilaata ettevalmistavas töörühmas. 
Mardilaata korraldatakse koostöös Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu ning maavalitsuse ja Lääne-Viru maavalitsusega. 
Samuti  osales ta aasta jooksul kahel korral nõupidamisel Rakveres, tegi ettepanekuid kultuuriprogrammi ja Põhja-Eesti 
Turismikalendri kohta; osales maakonna delegatsiooni koosseisus novembris Helsingis laada ja korraldustööga tutvumas 
ning kogus klubidest ettepanekuid võimalike esinejate kohta 2009. aasta laadal. Samuti nõustas ta maakonna 
kultuuritegelasi 12 korral (sh. Võsu ansambli Poisid Tulipunased nõustamine finantstaotluste koostamisel. Reet Aru, Elo 
Forseli, Õie Tammissaare nõustamine sündmuste korraldamisel jm.). Ta osales aasta jooksul 14 korral maakonna 
klubide, asutuste ja kollektiivide üritustel, nt. Virumaa Teataja kohtumine kirjasaatjate ja arvamusliidritega; Viru Regi 
ettekandmine Rakvere kirikus; raamatukogu Inspiratsioonikohvikus luuleklubi EOS; Narvas Virumaa kirjandusauhinna 
üleandmisel Andrus Kivirähale, Rakvere Galeriis näitus „Prügi”; väikelinnade meeskooride päeval Rakveres; maakonna 
sügisnäitus Rakvere Galeriis; Rakvere linna päevad; Kaitseliidus vabadussamba raha üleandmine; Jänedal 
kultuuriprogramm lillepäevadel jne. 
 
VIROL kultuurispetsialist kontrollis aasta jooksul kõik laekunud ühisürituste ja koolikooride riigitoetuste aruanded (38), 
hindas 126 kollektiivide riigitoetuse taotlust ning kohaliku omaalgatuse programmi komisjoni liikmena 82 esitatud 
rahastamistaotlust. 
 
2009.a üldlaulu- ja –tantsupeo korraldamiseks ja ettevalmistamiseks moodustati maavanema juurde maakondlikud laulu- 
ja tantsupeo komisjonid, sh ka Lääne-Virumaal, kuhu kuulusid ka VIROL-i esindajad. 
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VIROLi esindaja korraldas aasta jooksul 12 mentorkoolitust erinevatele kooriliikidele ja nende dirigentidele erivates 
toimumiskohtdes Rakveres, Vinnis, Tapal, Lehtses, Kadrinas jm. 
 
“Viru Säru” ettevalmistamise üheks osaks oli reklaamikampaania turismimessil “TourEst”  veebruaris Lääne-Virumaa 
esinduspinnal. Messil osalemise ja esinemise valmistas ette kultuurispetsialist Ello Odraks. 
Koos maavanemaga peeti läbirääkimisi ja sõlmiti kokkuleppeid tootjatega (Rakvere Lihakombinaat, Hagar, Viru Õlu) Viru 
Säru logo kasutamisel oma toodetel. Rakvere Lihakombinaat, Hagar, Viru Õlu. 
Viru säru korraldamise kohta sõlmiti koostöölepe 15. aprillil Jänedal. 
Festivalil esines üle 600 esineja ning külastajaid oli üle 2000. Pärast Säru toimusid külaliskollektiividele Lahemaa ja 
Tallinna ekskursioonid ja sõprusõhtud Kadrina rahvamajas ja Kadrina vallas Eesti maatalus 
 
VIROL esitab Iga kuu 25. kuupäevaks maakonna klubiliste asutuste järgmise kuu kalendri koostamine avaldamiseks 
ajalehes „Virumaa Teataja”. Jaanuaris - maakonna kultuuriüritusi tutvustavate tekstide koostamine avaldamiseks Põhja-
Eesti turismikalendris, festivalide ja suurürituste kalendri täpsustamine. Juunis  - jaanipäeva ürituste kalendri ja 
detsembris jõuluürituste kalendri koostamine ja edastamine. IV kvartalis  - 2009. aastaks festivalide, koorimuusika 
ürituste ja maakondlike suurürituste kalendri, kohalike suurürituste kalendri ja kohalike ürituste kalendri koostamine. 
Kokku koostas kultuurispetsialist aasta jooksul 18 erinevat kultuurikalendrit. 
 
Infopäevade ja seminaride korraldamine 
 
VIROL kultuurispetsialist valmistas ette ja viis aasta jooksul läbi 12 erinevat seminari ning infopäeva, mahukaim töö oli 
seotud kahe välisõppereisi programmi koostamise ning partneritega kokku leppimisega.  
 
12.-15. maini toimusid omavalitsuste raamatukogutöötajate õppepäevad Peterburis. Õppereisil osales 42 
raamatukogutöötajat. 
 
19.-23. maini toimusid VIROL esindaja korraldusel omavalitsuste klubitöötajate õppepäevad Poolas Koninis piirkonnas. 
Osales 27 inimest. Programmi aitas Poolas koostada Konini Maavalitsus. Õppegrupp külastas ka Varssavis asuvat Eesti 
suursaatkonda, Konini maakonnas toimusid kohtumised jm suurepäraselt korraldatud kultuuriürituste külastamised 
vastavalt programmile.  
 
Aasta jooksul toimus 3 infopäeva maakonna kultuuritöötajatele teemadel: aktuaalne infovahetus, ürituste kalendrite 
korrigeerimine, ühisürituste korraldamine, tutvumine toimumiskoha kultuurilooga, valla kultuuripoliitikaga, laulupeo 
probleemide arutamine jne.  
 
Kultuurispetsialist töötas VIROL-i esindajana aasta jooksul 9 erinevas komisjonis või töögrupis.  
Kohaliku omaalgatuse programmi komisjonis, mis käis koos 2 korral aastas, vaatas läbi ja hindas  a`40-45 
projektitaotlust ning tegi kahel korral aastas ringsõidu maakonnas rahastatud objektide ülevaatamiseks ja eraldatud 
rahade kasutamiseks. 
Maakonna muusikaõpetajate sektsioon: 4 korda aastas sektsiooni kokkutulekud, edastatud laulu- ja muusikaalastesse 
üritustesse puutuvat infot, lauluürituste korraldamist, laulupeosse puutuvaid probleeme ja Laulupeo SAst saadud  
soovitusi jne. 
Vabariiklik laulupidude maakondlike komisjonide koosolekul osaletud 4 korral laulu-ja tantsupeoga seotud küsimustes, 
vajalik info edastatud kollektiivide juhtidele. 
Laulupeo protsessis osalevate kollektiivide riikliku toetusprogrammi maakonna komisjon: 2 korda aastas istungid 
taotlusprojektide õigsuse kontrollimiseks 
Rakveres erinevate ürituste jaoks moodustatud komisjonides, näit. Rakvere linna päevade komisjon, punklaulupeo 
komisjon jne. 
Viru Säru toimkond - aastas 4 töökoosolekut, sisu ja ajakavade arutamine, külaliste väljavalimine, kokkuvõtete tegemine, 
ankeedi koostamine jne. 
Maavalitsuse juurde moodustatud laulupeokomisjonis komisjoni liikmena - maakonna laulu- ja tantsupeo kuraatorina: 2 
korda. 
VIROL kultuurispetsialist osales aasta jooksul 18 korral erinevatel nõupidamistel. 
 
Kohtumised, arutelud, nõupäevad 
 
Traditsiooniline Lääne-Virumaa hariduse päev toimus 26. augustil, osales üle 200 inimese. Päeva läbivaks teemaks oli 
jätkuvalt kasvatus, ainesektsioonidele tagati  võimalus oma nõupidamiste korraldamiseks. 
 
28. oktoobril kohtus maakonna omavalitsusjuhtidega regionaalminister Siim-Valmar Kiisler. Tunniajase kohtumise jooksul 
keskenduti põhiliselt ühistranspordi korraldusele maakonnas ja Rakvere linnas ning omavalitsusliidu pädevuse 
laiendamise vajadusele. 
 
Kohalikele poliitikutele ja omavalitsustöötajatele koolituse korraldamine 
 
Jätkusid VIROL korraldatud sisekoolitused maakonna omavalitsusametnikele. 
 
Koolitused olid erinevad ning suunatud erinevatele ametnikegruppidele. Võrreldes varasemate aastatega oli suur osa 
koolitustest õppevisiidid välismaale. VIROLil õnnestus saada rahastust neljale ESF stažeerimisprogrammi projektile, 
lisaks korraldati vaid osalustasude abil raamatukogutöötajate õppereis Leningradi oblastisse ja Peterburisse ning 
kultuuritöötajate õppevisiit Poola Konini piirkonda. 
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Soome Kouvola piirkonna lektorid esinesid 17. aprillil Rakveres omavalitsuste keskusasulate arendamise alasel 
seminaril. Regionaalhalduse aktuaalseid küsimusi Rootsis tutvustasid Rakveres Gävleborgi regiooni esindajad 28. 
augustil. 
 
24. ja 25. juulil korraldas VIROL Karepal koostöös Eesti Valla- ja Linnasekretäride Seltsiga üleriigilise valla- ja 
linnasekretäride suvekooli. Teiste seas esines ettekandega Eesti kodanike õigustest ja kohustustest välismaal ning 
väljarände seostest rahvastikuregistriga Eesti Vabariigi konsul Helsingis pr. Viktoria Tuulas. Osales üle 50 valla- ja 
linnasekretäri. 
 
Koostöös MTÜ Perede ja laste nõuandkeskusega korraldas VIROL professionaalsetele perede tugiisikutele 
täiendkoolituse. Osales 22 inimest 8 omavalitsusest. Kokku toimus 96 akadeemilist tundi loenguid ja 24 tundi iseseisvat 
tööd. II poolaastaks kavandati jätkukoolitus ka venekeelsele grupile, kuid huvitatute vähesuse tõttu seda ei toimunud. 
 
VIROL korraldusel ja kaasabil 2008. aastal läbiviidud seminarid ja konverentsid 
Aeg Seminar Koht 
28.01., 19.-20.02., 27. 
,28.03. 3.-4.,24.-25.04., 
14.-15., 29.05. 

Perede tugiisikute koolitus Rakvere 

5.03. Riigihanke hankedokumentide ja hankelepingu koostamise erinõuded Rakvere 
17.04. Omavalitsuste keskusasulate arendamine Rakvere 
21.,22.04. Sotsiaaltöötajate grupisupervisioon Pirgu 
12.-15.05. Raamatukogukorraldus Venemaal Peterburi 
19.-25.05. Kultuurikorraldus Poolas Konin 
11.-13.06. Ettevõtlikkuse õpetamise meetodid Söderhamn 
24.,25.07. Eesti valla- ja linnasekretäride suvekool Karepa 
18.,19.08. Sotsiaaltöö spetsialistide õpevisiit Kouvola 
26.08. Lääne-Virumaa hariduse päev Rakvere 
28.08. Rootsi regionaalhalduse aktuaalsed küsimused Rakvere 
18.-19.09. Keskusasulate arendamine Soomes Kouvola 
23.09. „Postipoisi” administraatorite koolitus Rakvere 
7.10. Väärtegude menetlemine Rakvere 
13.-17.10. Kommunaalvaldkonna spetsialistide õppevisiit Gävle 
23.10. Olmejäätmete kompostimine Vaivara 
 
Kohalike omavalitsuste investeeringute toetuste kava kooskõlastamine 
 
I poolaastal oli aktuaalseks teemaks perioodi 2007-2013 kohalike omavalitsuste investeeringute toetuse programmi 
esimese osa realiseerimine. Maavanem moodustas 2007. aasta lõpuks esitatud taotluste hindamiseks maakondliku 
kuueliikmelise komisjoni, kuhu VIROLi esindajana kuulus tegevdirektor. Komisjon esitas oma ettepanekud 
rahastamisprioriteetide kohta 25. jaanuariks. Nimekiri avalikustati VIROLi juhatuse koosolekul 28. jaanuaril. Vastavalt 
meetme juhendile oli hindamine salajane ning ei olnud ametlikku võimalust omavalitsustega konsulteerimiseks. Nii jäi 
omavalitsusliidul väga vähe aega omapoolse seisukoha kujundamiseks ning 7. veebruaril otsustati eelistusnimekirja 
mitte kooskõlastada. Laekvere vallavanem esitas üldkoosolekule valla avalduse, milles  tegi ettepaneku  kutsuda 
komisjonist tagasi Jaan Lõõnik, Mare Sikkut ja Riina Kaptein ning kutsuda kokku erakorraline üldkoosolek 15. veebruaril 
2008 KOIT-kava eelistusnimekirja kooskõlastamiseks. VIROLi juhatus võttis avalduse teadmiseks ning otsustas 18. 
veebruaril saavutada omavalitsuste vahel kokkulepe I voorus rahastamata jäetud taotluste eelistamiseks teises voorus. 
Pärast mitut katset õnnestus taoline otsus langetada VIROLi üldkoosolekul 20. juunil.  
5. juunil laekus VIROLisse regionaalministri avaldus ettepanekuga esitada KOIT kava eelistusnimekirja kohta 
põhjendatud muudatusettepanekuid, mis tagaksid Lääne-Viru eelistusnimekirja vastavuse maakonna kohalike 
omavalitsuste ühishuvidele. Pärast pikka arutelu otsustati 20. juuni üldkoosolekul maakonna KOIT-kava eelistusnimekiri 
kooskõlastada. Seejärel kinnitas nimekirja ka regionaalminister ning Lääne-Virumaa 8 omavalitsuse jaoks avanes 
võimalus neid rahasid ka kasutama hakata. 
 
Maakondlik ühistransport 
 
Aasta jooksul esines üldkoosolekul korduvalt maavanem ühistranspordi korraldamise küsimustes. Aasta alguses oli 
informatsioon, et riik ei rahasta enam vajalikus mahus maakonnaliine ning tuleb sõiduplaane hõrendada. Maavanem 
soovis omavalitsustelt rahalist toetust. 6. novembril oli üldkoosolekul arutlusel maavalitsuse informatsioon, et on 
muudetud ühistranspordi riigihangete aluseid ning vedajatelt ei küsita enam dotatsiooni suurust, vaid liinikilomeetri 
omahinda. Sellest tulenevalt tegi maavalitsus omavalitsustele ettepaneku hakata avalikel liinidel õpilasveo eest 
arveldama läbi maavalitsuse. 
 
Korjandus Vabadussõja monumendi püstitamise toetamiseks Tallinnasse 
 
3. jaanuaril tegi Kaitseliidu Viru malev VIROLile ettepaneku aidata kaasa Vabadussõja monumendi püstitamise 
Tallinnasse ning koguda selleks raha. Maakonna omavalitsused alustasid korjanduskampaaniat ning igas omavalitsuses 
oli elanikel võimalus oma panuse andmiseks. Kastid olid üleval vallamajades ning ka suurematel sündmustel. 
Korjanduskastid avati 17. septembril. Lääne-Virumaa omavalitsustest koguti Tallinna monumendi püstitamise 
toetamiseks kokku krooni. Lääne-Virumaa oli ainus maakond Eestis, kus omavalitsused isamaalise aktsiooniga kaasa 
läksid. 
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Lääne-Virumaa infoportaal 
 
Maavanem esitles maakonna infoportaali 8. mail toimunud üldkoosolekul. Maavanem tegi VIROLile ettepaneku nimetada 
enda esindaja portaali nõukogusse ning rahalist toetust portaali kulude katteks. VIROLi esindajaks portaali kolleegiumis 
nimetas üldkoosolek Jüri Landbergi. 
 
Lääne-Virumaa kompetentsikeskus 
 
Kevadel tehti VIROLile ettepanek partnerluseks maakondliku kompetentsuskeskuse rajamisel. Maakonnas asuvad 
kõrgkoolid Tallinna Ülikooli Rakvere kolledž, Mainori Kõrgkool ja Lääne-Virumaa Kõrgkool tegid algatuse asutada 
ühistegevuse korras keskus, kuhu koonduksid kõrgkoolide raamatukogud (lisaks ka maakonna keskraamatukogu) ning 
kaugõppevõimalusi pakkuv täiendõppekeskus. Selle abil soovivad kõrgkoolid aidata kaasa ettevõtluse innovatsiooni 
arendamisele ning maakonna konkurentsivõime tõstmisele. Protsessi vedas eest Tallinna Ülikooli Rakvere kolledž. Aasta 
lõpuks valmis osapoolte koostöös SA Virumaa Kompetentsikeskuse põhikiri ja asutamisdokumentatsioon. Sihtasutuse 
asutamine on vajalikuks eelduseks EL toetuse taotlemiseks. VIROL korraldas septembris omavalitsusjuhtidele ja 
kõrgkoolide juhtidele õppereisi Soome Kouvolasse, kus analoogne kompetentsikeskus juba toimib. Teadus- ja 
rahvaraamatukogu ühendamise idee üks algmeid pärineb raamatukogutöötajate õppevisiidist Rootsi 2007. aastal. 
 
2009. aasta liikmemaks 
Tegevdirektor tegi 5. mail juhatusele ettepaneku algatada arutelu omavalitsuste eraldiste suurendamiseks VIROLi 2009. 
aasta eelarvesse nii administratiivkulude suurendamiseks kui ka kultuuri-, haridus- ja arendustegevuse toetuste 
tõstmiseks. Põhjalikult arutati liikmemaksu tõstmise vajaduse ja liikmete osaluse vahekorra üle 5. juuni ja 14. augusti 
üldkoosolekul. Kirjalikult esitas diskussiooniks kavandatud aja jooksul vaid 2 üldkoosoleku liiget. Arutelude tulemusel 
otsustas üldkoosolek 2. oktoobril ettepanekuga nõustuda ning tõsta liikmemaksust kogutavat summat 2 miljoni kroonini. 
31. detsembril saabus VIROLi büroosse Rakvere Linnavolikogu otsus, mille kohaselt kinnitas volikogu VIROLis osaluse 
suuruseks 2008. aastaga võrdse summa. 
(VIROLi liikmemaks koosneb põhiosast, milleks on 76 000 krooni ja muutuvosast. Muutuvosa suurus oli 2008.a 0,188 % 
omavalitsuse 2006. aasta tulubaasist.) 
 
Rakvere Turismiinfokeskuse reorganiseerimine 
 
Ettevõtluse Arendamise SA tegi 26. augustil ettepaneku nimetada maakonna omavalitsuste ühisel kokkuleppel 
organisatsioon, kes võtaks EASilt üle Rakvere TIK tegevuse. EAS pidas oluliseks suurendada maakondade vastutust 
oma piirkonna TIK töö korraldamisel ning informatsiooni juhtimisel. VIROL juhatus arutas ettepanekut väga põhjalikult 
septembri ja oktoobri koosolekutel ning töötas välja erinevad lahendusvariandid. 6. novembril otsustas üldkoosolek 
toetada Rakvere linna algatust ning nimetas Rakvere linna maakondlikuks partneriks EASile, kellele Rakvere TIK üle 
anda. 
 
Hajaasustuse infrastruktuuri veeprogramm 
 
Jaanuaris algatas regionaalminister Vallo Reimaa riikliku hajaasustuse infrastruktuuri veeprogrammi ettevalmistamise. 
VIROL korraldas koostöös omavalitsustega kahe kuuga veevarustuse probleemide kaardistamise maakonna 
hajaasustusega piirkondades ning koondas kokku andmed kaevude rajamise või rekonstrueerimise vajaduse kohta. 
Lääne-Virumaale eraldati programmist 2 miljonit krooni, mille jaotuse omavalitsuste vahel kooskõlastas VIROLi 
üldkoosolek 5. juunil. 
 
23. Varjupaikade kulude katmisel osalemine 
VIROL üldkoosolek otsustas 2. oktoobril sotsiaalkomisjoni ettepanekul Tapal paikneva lähisuhte vägivalla all kannatavate 
naiste ja Rakveres paikneva kodutute varjupaiga ülalpidamiseks teha omavalitsustele ettepanek sõlmida varjupaikade 
pidajatega finantseerimise ja teenuse osutamise lepingud. 
 
EL toiduabi vahendamine 
Augustis vahendas VIROL maakonna omavalitsustele puudust kannatavate inimeste toetamiseks 4,27 tonni 
makaronitooteid. 
 
LÄÄNE-VIRUMAA OMAVALITSUSÜKSUSTE KOOSTÖÖ IDA-VIRU JA JÕGEVA MAAKONNA 
OMAVALITSUSÜKSUSTEGA 
 
Sihid: 3+3 koostööprojektiga alguse saanud sidemete tugevdamine ja tihendamine omavalitsusüksuste vahel ning Kirde-
Eesti regionaalsete ühishuvide piiritlemine ja esindamine 
 
Kohtumised, arutelud, nõupäevad 
Kolme maakonna liitude juhid kohtusid omavahel 3+3 maakonnajuhtide nõupidamistel ning omavalitsustöötajate 
suvepäevadel Jõgevamaal. 
 
 Virumaa Kirjandusauhinna väljaandmine 
2007.aasta eest anti Virumaa kirjandusauhind üle 24. märtsil 2008.a Andrus Kivirähale Narva Hermanni kindluses üle 
romaanil„Mees, kes teadis ussisõnu” eest. VIROLit esindasid žüriis Toomas Väinaste ja Inna Grünfeldt. Žürii teised 
liikmed olid Veikko Luhalaid ja Etti Kagorov Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidust, Ülle Tiilen, Anne Valdru ja Ene Jaagant 
Ida-Virumaa raamatukogude, kirjandusklubide ja lugejate esindajatena, Reet Tomband, Ilme Post ja Riina Rohtung 
Lääne-Virumaa raamatukogude, kirjandusklubide ja lugejate esindajatena. 
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LÄÄNE-VIRUMAA OMAVALITSUSÜKSUSTE KOOSTÖÖ  
 
Koostöö Põhja-Eesti omavalitsusüksustega 
 
Sihid: “Balti Paleti” koostööprojektist alguse saanud sidemete tugevdamine ja tihendamine Harju, Ida-Viru, Järva, Lääne-
Viru ja Rapla maakonna omavalitsusüksuste vahel ning Põhja-Eesti regionaalsete ühishuvide piiritlemine ja esindamine 
 
Turismi arendamine 
SA Põhja-Eesti Turismi (PET) nõukogus esindas VIROLit Andres Jaadla. PET oli VIROLi partneriks 2009. aasta 
Mardilaada ettevalmistamisel ning üheks võimalikuks kandidaadiks Rakvere Turismiinfokeskuse tulevasel haldamisel. 
PET uueks juhatajaks valiti oktoobris Varri Väli, kes tutvustas enda plaane VIROLi 6. novembri üldkoosolekul. 
Vahepealsel ajal juhtis PETi Tarmo Pajo. 
 
Lääne-Virumaa omavalitsusüksuste rahvusvaheline koostöö maakondlikul tasandil 
 
Sihid: alustatud ühisprojektide jätkamine ja uute projektide realiseerimine ning rahvusvahelise kogemuse juurutamine 
maakonna praktikasse 
 
Koostöö edendamine Gävleborgi regiooniga  
 
Väga tihedaks kujunes suhtlemine Gävleborgi regiooniga. VIROL korraldas kaks õppevisiiti – juunis ettevõtlusõppe 
projekti ettevalmistamiseks pedagoogidele ja oktoobris kommunaalvaldkonna spetsialistidele – ESF 
stažeerimisprogrammi rahalisel toetusel.  
 
Augustis viibisid Rakveres Gävleborgi regiooni juhid – juhatuse esimees Per Olof Svensson ja administratsiooniülem 
Mats Fransson. 28. augustil toimunud kohtumisel VIROL juhatuse liikmetega arutati tehtu üle ja kavandati tulevasi 
koostöösuundi. Koostööperspektiive nähti lisaks varem kavandatule ka vanurihoolduse ning sotsiaalvaldkonna IT 
arendamisel. Jätkuvalt peeti oluliseks koostööd ametnike ja kohalike poliitikute koolitamisel. VIROL otsustas hakata 
partneriks Söderhamni kommuuni juhtimisel koostatud ettevõtlikkuse õppe rahastamistaotlusele. 
 
28. augustil korraldas VIROL seminari laiemale ringile Rootsi regionaalhalduse aktuaalsetest probleemidest. Mats 
Fransson ja Per Olof Svensson.  
 
Koostööküsimused Gävleborgi regiooniga olid üldkoosoleku päevakorras 4. septembril ja juhatuse koosoleku 
päevakorras põhjalikumalt 25. juunil, 22. augustil ja 1. septembril.  
 
3+3 koostöö jätkamine 
 
Euroopa Territoriaalse Koostöö Kesk-Läänemere programmi Lõuna-Soome ja Eesti alaprogrammi rahastamisel käivitus 
aasta lõpus 3+3 maakondade merepääste projekt Soome Merepääste Seltsi eestvedamisel. Eesti poole juhtivaks 
partneriks on Vihula vald. Projekti raames koolitatakse välja vabatahtlikud merepääste salgad, kes on võimelised 
vajadusel aitama rannikumeres hätta sattunud aluseid ja inimesi. Eesti kolm sadamat – Käsmu, Toila ja Lohusuu saavad 
Soome Merepääste Seltsilt enda käsutusse kasutatud merepääste alused. 
 
Rahastamist taotleti ka Rohelise Vööndi keskkonnaprojektile, kuid see jäi tehnilistel põhjustel programmi sekretariaadis 
läbi vaatamata. Projekti aktiiv otsustas taotlust uuendada ning uuesti esitada 2009. aastal. 
 
3+3 maakonnajuhtide kohtumised toimusid 14. märtsil Kasepääl ja 14. oktoobril Kotkas. Nõupidamistel arutati Kesk-
Läänemere programmi esitatavate rahastamistaotluste võimalikku sisu, haldusreformi hetkeseisu ja võimalikke arenguid 
Eestis ja Soomes ning samuti ka käimasolevate projektide hetkeseisu. Oktoobris kiideti heaks ettepanek korraldada 
Soome maakonnajuhtide loengute sari Eestis Soome halduskorralduse ja haldusreformi ajaloolise tausta ning 
arenguperspektiivide kohta.  
 
Koostöö Kouvola koostööpiirkonnaga 
 
VIROL korraldas 17. aprillil Rakveres seminari, kus Soome Kouvola koostööpiirkonna esindajad tutvustasid kogemusi 
piirkonna omavalitsuste koostöö arendamisel ning omavalitsuste keskusasulate arengu kavandamisel. Kymenlaakso 
maakonnajuht Tapio Välinoro andis informatsiooni Soome haldusreformi hetkeseisust. Seminar oli kavandatud esimese 
sammuna võimaliku piiriülese koostööprojekti koostamisele eesmärgiga arendada edasi keskustevõrgu tasakaalustatud 
arengu suunamise mudeleid. Septembris toimus ESF stažeerimisprogrammi finantseerimisel maakonna 
omavalitsusjuhtide õppevisiit Kouvola piirkonda, kus näidati konkreetseid edusamme linna ümbritsevate valdade 
keskusasulate arendamisel. Seoses Kouvola spetsialistide hõivatusega 6 omavalitsuse liitumise korraldamisel ning 
VIROLi tegevdirektori ametist lahkumisega Interregi projekti koostama ei asutud. 
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VIROL LIIKMETE ÜHISHUVIDE ESINDAMINE 
 
Sihid: Lääne-Viru maakonna omavalitsusjuhtide seisukohtade ühtlustamine ja ühiste seisukohtade väljendamine ning 
kaitsmine vabariiklikul tasandil. 
 
Koostöö Eesti Maaomavalitsuste Liidu (EMOL)  ja Eesti Linnade Liiduga (ELL) 
 
VIROL suhtles tihedalt Eesti Maaomavalitsuste Liidu ja harvemini Eesti Linnade Liiduga. Põhilise osa suhtlemisest 
moodustasid arvamused ja ettepanekud kooskõlastamiseks esitatud õigusaktide eelnõude kohta. Omavalitsuste 
eelarveläbirääkimiste käigust ja tulemustest informeeris mitmel korral EMOL juhatuse liige Jüri Landberg. 
 
Maakonna omavalitsuste huvide kaitsmine 
 
VIROLi esindajad lõid aktiivselt kaasa Eesti Omavalitsusliitude Ühenduse tegevuses. Ühenduse volikogu käis aasta 
jooksul koos 7 korral. EOÜ jätkas liitudevahelist arutelu regionaalhalduse võimalike tulevikuperspektiivide üle. 11. 
jaanuaril kinnitati EOÜ tegevuskava 2008-10, millega EOÜ  võttis enda tegevuse põhisuunaks tegelemise 
regionaalhalduse küsimustega keskendudes maakondlike omavalitsusliitude tegevuse ja nendevahelise koostöö 
edendamisele ning toetamisele. EOÜ peab oluliseks kohaliku omavalitsuse korralduse, iseäranis omavalitsusliku 
regionaalse halduse alase teoreetilise ja praktilise informatsiooni kogumist, analüüsimist ja süstematiseerimist. Sellest 
tulenevalt hakkas EOÜ rohkem lävima MTÜga Polis, kes koondab endas kohaliku omavalitsuse valdkonna arendamise 
vastu huvi tundvaid inimesi teaduse, poliitika ja avaliku halduse ringkondadest. 
 
EOÜ koostas Norra/EMP regionaalarengu toetusskeemile rahastamistaotluse maakondike omavalitsusliitude tegevuse 
optimaalse mudeli väljatöötamiseks ning praktikas katsetamiseks. Taotlus jäeti rahuldamata. 
 
Aasta alguses vahetas Vabariigi Valitsus välja regionaalministri. Kahjuks katkes selle sammuga ka mõned kuud edukalt 
toiminud konstruktiivne koostöö maakondlike liitude ja regionaalministri vahel. EOÜ üritas korduvalt saada ametlikku 
kontakti minister Siim-Valmar Kiisleriga esitades omapoolseid proaktiivseid ettepanekuid regionaalhalduse ja 
maakondlike omavalitsusliitude arengu kitsaskohtade lahendamiseks. Kuid edasiviivat diskussiooni ei tekkinud. Sellele 
vaatamata koostati aasta II pooles ettepanekud omavalitsusliku regionaalhalduse võimaliku korralduse kohta, kus 
maakondlikel omavalitsusliitudel senisega võrreldes selgepiirilisem roll ja vastutusala.  
 
EOÜ volikogu koosolekud kujunesid oluliseks kohaks, kus omavalitsusliitude esindajad vahetasid aktuaalset infot 
erinevates maakondades tehtavast.  
 
VIROL tegeles aktiivselt maakondlikule arenduskeskusele senisest parema rolli leidmisega omavalitsustele teenuste 
osutamisel. Arenduskeskus on aastate jooksul jätnud osaliselt täitmata VIROLiga sõlmitud lepingud, teisalt pole ka 
omavalitsused suhtunud Arenduskeskuselt VIROLi kaudu tööde tellimisse täie tõsidusega. Pikemalt käsitleti teemat 
üldkoosolekul 7. veebruaril, 14. augustil ja 6. novembril. Arenduskeskusele heitsid omavalitsusjuhid ette puudusi 
kergliiklusteede projekti koostamisel (projektikavand anti aasta kestel osaliselt omavalitsustele üle).  
 
VIROL juhatus esitas aasta jooksul mitmeid pöördumisi erinevatele adressaatidele: 
- 22. augustil peaministrile seoses kavandatavate eelarvekärbetega politseis ja omavalitsussektoris; 
- 22. augustil Omavalitsusliitude Koostöökogule jätkuvalt riigi omandis oleva metsamaa võõrandamise teemal; 
- 22. augustil justiitsministrile vanglast vabanevatest isikutest eelneva omavalitsustele teatamise vajalikkuse kohta. 
Vastuseks teatas minister, et avaldus on koos tähelepanu juhtimisega vanglatele edastatud, kuid mainis ka, et vangla 
peab teatama omavalitsusele vaid sotsiaalhoolekannet vajavast vabanejast. 
- 22. augustil Eesti Koostöö Kogule hariduskorralduse arendamise kohta. 
 
17. märtsil arutas VIROL juhatus maavalitsuse ettepanekul maakondliku kultuuri- ja spordiobjektide investeerimis-
programmi kavandamist. Maavalitsus soovis teada, kuidas asendada järgnevatel aastatel lõppeva riikliku 
finantseerimisega objekte. 
 
 
LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIDU TÖÖKORRALDUS 
 
LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIDU STAATUS JA STRUKTUUR  
 
Siht: VIROLi kui maakonna omavalitsuste koostöökogu rolli tähtsustamine  
 
VIROLi mõjukuse tõstmine maakonna juhtimises 
 
VIROL jätkas aktiivselt osalemist maakonna haridus- ja kultuurielu juhtimises. Jätkus maakondlike ettevõtmiste 
finantseerimine. 29. mail korraldas VIROL traditsioonilise maakonna parimate ainetundjate aupäeva, kuhu kutsuti 194 
maakondlikel või ülemaalistel aineolümpiaadidel parimaid kohti saavutanud õpilast. 26. augustil korraldas VIROL Lääne-
Virumaa Hariduse Päeva, kus pedagoogid, haridusasutuste juhid ja omavalitsuste haridusspetsialistid arutasid üheskoos 
õpilase kasvatusega seotud teemadel. Hariduse päevast võttis osa üle 200 inimese. 
 
VIROLi ning omavalitsuste juhid kohtusid maakonnas visiidil olnud regionaalministri Siim-Valmar Kiisleriga 28. oktoobril. 
Aprillis soovis minister VIROLilt ettepanekuid, milliseid maavalitsuste ülesandeid oleks põhjendatud anda täitmiseks 
maakondlikele omavalitsusliitudele. VIROL seisukohalt ei lahendu regionaalhalduse korralduse probleemid vaid 
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maavalitsuste täidetavate funktsioonide liitudele üleandmisega, vaid küsimuste lahendamisel tuleb lähtuda avaliku 
halduse ja demokraatliku omavalitsuskorralduse süsteemist tervikuna. 
 
VIROL osales ka mitmete maakondlike kultuuriürituste ja -ülevaatuste korraldamisel. Aasta alguses anti Laululinnu 
külalistemajas toimunud pidulikul vastuvõtul kätte auhinnad “Aasta tegu 2007” konkursi võitjatele. Isiktegudest valiti aasta 
teoks Maie Männiku, Elvi Kullamägi ja Kersti Aasmetsa koostatud kogumik „Kaks sajandit Vaeküla kooli” ja 
organisatsioonide teoks naiste varjupaiga asutamine Tapal.  
 
VIROL tegevust kajastati põhiliselt maakondlikes ajalehtedes “Virumaa Teataja” ning “Kuulutaja” ning mõnel korral ka 
üleriigilistes väljaannetes ning raadio- ja televisiooniprogrammides (Vikerraadio, Eesti Televisioon).  
 
VIROL juhatus käis koos 26 korda. Peamiselt tegeleti üldkoosoleku päevakorra punktide ettevalmistamise ja jooksvate 
küsimuste lahendamisega. Aastat läbivateks aruteluteemadeks olid jäätmekäitluskeskuse ettevalmistustööga seotud 
küsimused (põhivara võõrandamine, hoonestusõiguse seadmine, tehnoloogia kavandamine, rahastamisallikate leidmine) 
ning üldlaulu- ja -tantsupeo ettevalmistamisega seonduv. Aasta alguses tegeles juhatus süvendatult KOIT-kava 
kooskõlastamisega seonduvaga. KOIT-kava kujunes aasta alguses üheks põhilisemaks omavalitsusjuhtide vaheliste 
pinget allikaks ning lõpliku kooskõlastuse sai see VIROLilt alles suvel. Teisel poolaastal olid mahukamateks 
tööteemadeks maakondliku õppenõustamiskeskuse käivitamine, Rakvere turismiinfokeskuse reorganiseerimine, aasta 
lõpus ka tegevdirektori ametikoha täitmine. 
 
Juhatus viis läbi riigihanked eriotstarbelise kommertsliiniveo korraldamiseks maakonnas elavatele Tartu Hiie Koolis ja 
Tartu Maarja Koolis õppivatele õpilastele ja korraldas aasta lõpus konkursi tegevdirektori ametikoha täitmiseks.  
 
VIROL juhatuse liikmete välislähetused: 
Kuupäev Sihtkoht  Lähetatu Eesmärk 
8.-11.04. Linköping, Rootsi Kuningriik Toomas Väinaste Õppevisiit 
18.-19.09. Kouvola, Soome Vabariik Toomas Väinaste Õppevisiit 
18.-19.09. Kouvola, Soome Vabariik Ain Tiivas Õppevisiit 
21.-22.11. Helsingi, Soome Vabariik Ain Tiivas Töövisiit 
VIROL tegevdirektori välislähetused: 
8.-11.04. Linköping, Rootsi Kuningriik Õppevisiit 
11.-13.06. Gävle, Söderhamn, Rootsi Kuningriik Õppevisiit 
18.-19.08. Kouvola, Soome Vabariik Õppevisiit 
18.-19.09. Kouvola, Soome Vabariik Õppevisiit 
13.-17.10. Gävle, Rootsi Kuningriik Õppevisiit 
 
Tegevdirektori välislähetused olid seotud valdavalt ESF stažeerimisprogrammist rahastatavate õppereiside 
korraldamisega omavalitsusametnikele. Lisaks tutvusid juhatuse esimees Toomas Väinaste ja tegevdirektor Jaan Lõõnik 
Linköpingis jäätmete põletamise tehnilise korralduse ning biogaasi tootmise tehnoloogiatega. Ain Tiivas viibis Helsingis 
2009. aasta Mardilaata ettevalmistaval töönõupidamisel. 
 
VIROL dokumendiregistris registreeriti 485 kirjanumbrit, 57 koosoleku protokolli, 239 sõlmitud käsundus- ning 
töövõtulepingut ja 85 muud lepingut. Raamatupidamises koostati 466 arvet ning 903 maksekorraldust. 
 
VIROL ÜLDKOOSOLEKU TÖÖKORRALDUS 
 
Siht: üldkoosolekute ladus korraldus ja efektiivne toime 
 
Üldkoosoleku päevakorra pikaajaline planeerimine 
 
2008. aastal toimus 13 VIROL üldkoosolekut, neist 2 erakorraliselt. 
03.01. Kundas esindatud 14 liiget 20.06. Rakveres esindatud 15 liiget 
07.02. Veneveres esindatud 15 liiget 14.08. Mädapeal esindatud 13 liiget 
06.03. Sagadis  esindatud 14 liiget 04.09. Jõhvis esindatud 12 liiget 
03.04. Lahus esindatud 13 liiget 02.10. Mõedakal esindatud 14 liiget 
08.05. Rakveres esindatud 15 liiget 06.11. Sõmerul esindatud 15 liiget 
05.06. Ruhnul esindatud  7  liiget 04.12. Rakveres esindatud 12 liiget 
13.06. Rakveres esindatud 14 liiget    
 
Üldkoosolekutel käsitleti arvukalt erinevaid teemasid. Aastat läbivateks aktiivse arutelu teemadeks olid maakondliku 
õppenõustamiskeskuse rajamisega seonduvad küsimused ja maakondliku arenduskeskuse rahastamine. Esimese 
poolaasta märksõnaks kujunes emotsionaalne diskussioon KOIT-kava kooskõlastamise ümber, teisel poolaastal 2009. 
aasta liikmemaksu suuruse ja jaotuse kavandamine. Seoses vastuolulise informatsiooniga maakonnale eraldatava 
ühistranspordidotatsiooni suuruse üle informeeris maavanem regulaarselt plaanidest bussiliinide korraldamisel,  
 
Aasta jooksul peetud üldkoosolekutel esines lisaks maavanemale veel 42 külalist. Erinevalt varasematest aastatest 
Riigikogu liikmed üldkoosolekul omavalitsusjuhtide ees ei esinenud. Maavanem Urmas Tamm esines üldkoosolekul 7 
korral. Maavalitsuse ametnikest võtsid üldkoosolekul sõna arengu- ja planeeringuosakonna juhataja Mati Jõgi (2 korral) 
ja avalike suhete nõunik Hilje Pakkanen. 
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VIROLi kutsel esitlesid RMK juhid 6. märtsil organisatsiooni reorganiseerimise kava ning selgitasid uut juhtimisskeemi. 
Eesti Energia investeeringute kava tutvustati omavalitsusjuhtidele 8. mai üldkoosolekul. 
 
Ministeeriumidest esinesid üldkoosolekul rahandusministeeriumi esindajad Sulev Liivik ja Andrus Jõgi, kes tutvustasid 
koostatava kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduseelnõu põhimõtteid. Maakonda katvate riigiasutuste juhtidest 
tegi üldkoosoleku ees ettekande politseiprefekt Tarmo Kohv, Riikliku Looduskaitsekeskuse Järva-Lääne-Viru regiooni 
direktor Arvi Põldaas, Kaitseliidu Viru maleva pealik Lembit Kerve, lisaks ka Viru vangla direktor Edvard Remsel. Lisaks 
esines ülevaatega tuleõnnetustest Rivo Neuhaus päästeteenistusest. Oma tegevusest andsid teavet VIROLi osalemisel 
asutatud SA Lääne-Viru Arenduskeskuse juhataja Leho Leis ja spetsialist Tiia Tulvik ning oma plaane tutvustas SA 
Põhja-Eesti Turism uus juhataja Varri Väli. Päevakorraväliselt tutvusid üldkoosoleku liikmed ka mitmete maakonnas 
paiknevate asutustega – Sagadi loodushariduskeskuse ja Mainori Kõrgkooli Rakvere õppekeskusega. Üldkoosoleku 
liikmed külastasid ka Jõhvis asuvat Viru vanglat. 
 
Maakondlikke ühisüritusi ja koostöökulusid toetati liikmemaksuna kogutud vahendite arvelt 2008. aastal kogusummas 
640 950 krooni eest. Kokku toetati 28 ettevõtmist. Omavalitsuste Liit sõlmis 17 maakondliku ühisürituse finantseerimise 
lepingut ning vaatas läbi nende tegevus- ja finantsaruanded.  
 
Maakondliku haridusvahendite reservi moodustamiseks koguti 2008. aastal VIROL eelarvesse 470 000 krooni, millest 
rahastati maakondlikke õpilasüritusi, pedagoogide maakondlikku koolitust jm. haridusalaseid maakondlikke ühisüritusi. 
Iga omavalitsus eraldas 47% talle Vabariigi Valitsuse määruse alusel lasteaia õpetajate täiendkoolituseks, pedagoogide 
maakondlikuks täiendkoolituseks ja õpilasüritusteks arvestatud vahenditest. 2008. aastal otsustati haridusreservist 
sihtotstarbeliselt toetada haridusüritusi 476 525 krooni ulatuses.  
 
2008. aastal kinnitati neli lisaeelarvet, mis olid valdavalt seotud erinevatest projektidest laekuvate täiendavate vahendite 
eelarvestamisega ning kavandatud kulude ümberkorraldamisega ootamatult tekkinud kulude katteks. 5. juunil tegi 
üldkoosolek liidu liikmetele ettepaneku suurendada kogutavat liikmemaksu kogumahus 1/3 võrra ehk kokku 2 miljoni 
kroonini, mille abil suurendataks büroo ametnike töötasu ja väljamakseid ühisürituste kulude katteks. 2. oktoobril kinnitas 
üldkoosolek 2009. aasta liikmemaksu lähtudes valemist 76 000 krooni + 0,188 % omavalitsuse 2006. aasta tulubaasist. 
Lisaks otsustas üldkoosolek 6. novembril suurendada ka haridusürituste finantseerimise eelarvet 100 000 krooni võrra. 
 
Üldkoosolek kehtestas 5. juunil uue maakondlike hariduskulude finantseerimise korra ning 4. septembril riigihangete 
korraldamise juhendi. Päevakorras oli ka VIROLile pikaajalise tegevusstrateegia koostamine, kuid sellele tööle ei 
õnnestunud Norra/EMP regionaalarengu toetusskeemist toetust saada ning strateegiat ei hakatud koostama. 
 
15. novembril vabastati omal soovil teenistusest tegevdirektor Jaan Lõõnik, kes töötas aasta lõpuni konsultandina 
valmistamaks ette ühisametnike projekti käivitamist. 
 
Omavalitsusametnike suurem kaasatus üldkoosoleku päevakorra punktide ettevalmistamisse 
 
VIROLi komisjonide tegevus 
VIROLi juurde on loodud 7 töökomisjoni. 
 
6. märtsil muutis VIROLi üldkoosolek kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni koosseisu tulenevalt liikmete lahkumisest oma 
põhitöökohalt. 
 
Kõige aktiivsemalt käis 2008. aastal koos hariduskomisjon, kes pidas 11 töökoosolekut. Põhiliseks teemaks oli 
maakondliku õppenõustamiskeskuse asutamise ettevalmistamine, maakondlike haridusürituste finantseerimine ning 
ettepaneku tegemine valla- ja linnaeelarvetele täiendavate vahendite eraldamiseks hariduskulude katteks. Arutati ka 
üldhariduskoolide jätkusuutlikkuse hindamise ning maakondliku koolivõrgu arengukava koostamise teemadel. Töötati 
välja uus maakondlike haridusürituste rahastamise kord.  
Sotsiaalkomisjon käis aasta jooksul koos kaks korda. Kuulati informatsiooni kodutute varjupaiga tegevusest Rakveres 
ja naiste varjupaiga tegevusest Tapal. Tehti ettepanek koostada omavalitsustele ühised sotsiaalteenuste kirjeldused ja 
algatada maakondliku sotsiaaltranspordi süsteemi väljatöötamine.  
Finantseerimiskomisjon pidas aasta jooksul kaks töökoosolekut. Aruteluteemadeks oli VIROLi aastaeelarve ning 
ühisürituste rahastamiseks esitatud taotluste läbivaatamine. 
Kultuurikomisjon pidas oma koosoleku 26. veebruaril, mil vaadati läbi ühisürituste rahastamiseks esitatud taotlused. 
Konkursi- ja atesteerimiskomisjon 2008. aastal koosolekuid ei pidanud. 
 
VIROLi esindatus teistes komisjonides ja töögruppides 
 
VIROLi üldkoosolek on nimetanud esindama järgmiselt: 
-kohaliku omaalgatuse programmi maakondlikus komisjonis Ello Odraks; 
-maakondliku arendustegevuse programmi komisjonis Jaan Lõõnik; 
-keskkonnatasude kontseptsiooni väljatöötamise töögruppides Peep Vassiljev (maavarad), Margus Maasik (jäätmed), 
Olev Liblikmann (õhk), Toomas Uudeberg (vesi); 
-maakondlikus laulupeo komisjonis Toomas Väinaste ja Ello Odraks; 
- maakonna infoportaali kolleegiumis Jüri Landberg. 
 
Kokkuvõtte koostas: VIROL tegevdirektor Jaan Lõõnik 
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